
государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение  Свердловской области 

«АЛАПАЕВСКАЯ  ШКОЛА, РЕАЛИЗУЮЩАЯ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ» 

 

ПРИКАЗ  

  

 

06.02.2020                                                                              № 01- 08 /42 - ОД 

                                     

О внесении изменений в локальные акты ГБОУ СО «Алапаевская школа», 

регламентирующие порядок исполнения работниками организации 

антикоррупционных стандартов и процедур 

 

 На основании постановления Правительства Свердловской области от 

27.09.2019 № 617-ПП «О создании государственных бюджетных учреждений 

Свердловской области путем изменения типа существующих 

государственных казенных учреждений Свердловской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в части наименования образовательного 

учреждения в следующие Положения: 

- Кодекс этики и служебного поведения работников ГКОУ СО 

«Алапаевская школа-интернат» (Приложение №1); 

- Правила обмена деловыми подарками в ГКОУ СО «Алапаевская 

школа-интернат» (Приложение №2); 

- Положение информирования работниками работодателя о случаях 

склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке 

рассмотрения таких сообщений в ГКОУ СО «Алапаевская школа-интернат» 

(Приложение №3); 

- Положение о «Телефоне доверия» по вопросам противодействия 

коррупции в ГКОУ СО «Алапаевская школа-интернат» (Приложение №4); 

- Положение о порядке информирования работодателя о ставшей 

известной работнику ГКОУ СО «Алапаевская школа-интернат» информации 

о случаях совершения коррупционных правонарушений другими 

работниками или иными лицами (Приложение №5); 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции в ГКОУ СО 

«Алапаевская школа-интернат» (Приложение №6); 

- Положение о конфликте интересов работников ГКОУ СО 

«Алапаевская школа-интернат» (Приложение №7); 



- Порядок информирования работниками ГКОУ СО «Алапаевская 

школа-интернат» работодателя о возникновении личной заинтересованности, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение 

№8); 

- Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных 

правонарушениях в деятельности ГКОУ СО «Алапаевская школа-интернат» 

от формальных и неформальных санкций (Приложение №9); 

- Положение об антикоррупционной политике ГКОУ СО «Алапаевская 

школа-интернат» (Приложение №10); 

- Памятка об ограничениях, запретах и обязанностях работников ГКОУ 

СО «Алапаевская школа-интернат» (Приложение №11); 

- Положение о нормах профессиональной этики педагогических 

работников ГКОУ СО «Алапаевская школа-интернат» (Приложение № 12); 

- Положение о конфликте интересов работников (Приложение № 13); 

 

2. Семенчук Светлане Михайловне, ответственному за профилактику 

коррупционных правонарушений, заменить наименование образовательного 

учреждения с ГКОУ СО «Алапаевская школа-интернат» на ГБОУ СО 

«Алапаевская школа» в вышеуказанных документах. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                 И.С. Николина 

 

С приказом ознакомлена                                             «____» __________ 2020г. 

 

 

Семенчук С.М. 

  

  

 


